
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 №642 г. Менделеевск   11.11.2020 
 

О гарантирующей организации в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

на территории г. Менделеевск  

 

  В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации, 

с пунктом 2 части 1 статьи 6 и  со статьями 8и 12 Федерального закона от 07.12.2011 

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации 

централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения 

на территории города Менделеевск и в связи с реорганизацией ЗАО «Татгазэнерго» в 

форме преобразования в ООО «Газпром теплоэнерго Казань» с передачей всех прав 

и обязанностей Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить гарантирующую организацию в сфере холодного водоснабжения 

и водоотведения  на территории города Менделеевск ООО «Газпром теплоэнерго 

Казань» 

2. ООО «Газпром теплоэнерго Казань»: 

-  обеспечить холодное водоснабжение и (или водоотведение) потребителям. 

- заключить с абонентами договоры на осуществление надлежащего и 

бесперебойного холодного водоснабжения и (или водоотведения в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Менделеевские новости» 

и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района. 

4. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района №76 от 11.09.2014 считать утратившим силу. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. руководителя                                                                                  С.В.Метальников 

 

Начальник отдела строительства и ЖКХ                                                    П. А. Лизунов                               


